湖 南 应 用 技 术 学 院

院教发〔2023〕107 号

关于举办第十五届全国大学生数学竞赛暨2023年湖南省

大学生数学竞赛湖南应用技术学院校赛的通知

各学院：

为贯彻落实《关于组织举办 2023 年全省普通高校大学

生学科竞赛的通知》（湘教通〔2023〕106 号）和《湖南应

用技术学院大学生学科竞赛管理办法》（湖应院发〔2020〕

166 号）等文件精神，推动我校人才培养模式和高等数学课

程的改革和建设，增加大学生学习数学的兴趣，培养分析、

解决问题的能力，发现和选拔数学创新人才，为青年学子提

供一个展示基础知识和思维能力的舞台，同时为我校参加第

十五届全国大学生数学竞赛暨 2023 年湖南省大学生数学竞

赛选拔预备队员，现决定举办第十五届全国大学生数学竞赛

暨 2023 年湖南省大学生数学竞赛湖南应用技术学院校赛。

现将竞赛的有关事项通知如下：

一、竞赛组织机构

校级竞赛由教务处主办，信息工程学院承办

（一）竞赛领导小组

组 长：彭进香 罗永兰

副组长：周云才 钟宝荣

- 2 -

成 员：邓巧玲 刘凯 李昆仑

（二）竞赛指导小组

组 长：邓巧玲

成 员：刘凯 李昆仑

二、参赛对象

湖南应用技术学院全日制在校本专科生均可参赛。竞赛

非数学专业类分非数学 A 类（理工类）和非数学 B 类（经管

文史类）。专业代码为 07（理科）、08（工科）的非数学

类考生只能报考非数学 A 类，其他考生不受此限制。

三、竞赛形式及内容

非数学专业类：笔试，考试内容为高等数学（上下册）。

学生以个人为单位参赛，参赛者必须在规定时间内完成

作答。

四、竞赛安排

1.报名时间：2023 年 9 月 15 日 18:00 前；

2.竞赛时间：2023 年 9 月 16 日 9:00～11:30；

3.竞赛地点：西校区 A4—306；

4.报名联系人：邓老师，联系电话：15273657892；

李老师，联系电话：17136411191；

5.加入 QQ 群 718502763，在线填写报名表，竞赛相关具

体事项将通过 QQ 群进行发布。

五、奖项设置

1.参赛选手奖

竞赛设置个人竞赛奖包括一、二、三等奖，获奖总名额

- 3 -

不超过总参赛人数的 60%（获奖分非数学 A 类和非数学 B 类

两组），其中一等奖的比例不超过总参赛人数的 12%，二等

奖不超过总参赛人数的 18%，三等奖不超过总参赛人数的

30%。所有获奖选手可获得获奖证书。学校从获奖选手中择

优推荐参加第十五届全国大学生数学竞赛暨 2023 年湖南省

大学生数学竞赛。

2.指导教师奖

一等奖参赛选手的指导教师获“优秀指导教师奖”。

湖南应用技术学院教务处

2023年9月4日